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CEtSY OStOSZEfi:
O głoszenia za 1 w iersz, 
drobneir pismem (peti-. 
£em) lub jego miejsce 40' 
halerzy. — .N ad esłan e” 
po 60 halerzy od w ier
sza  za każdy raz. — Ne- 
krologja po 60 halerzy
— Po kronice w iadom o
ści pryw atne po 2 kor.
— D robne ogłoszenia po 

6 hal. od 1 wyrazu.
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A dres dla te leg ram ó w : »Kurjer<, Lwów . — R ękopisów  nie zw raca  się.

Nakładem Spółki wydawniczej „Kuriera L rOwskiego“. Redaktor naczelny: Bolesław Wysłouch-

HA LIUJI BOJOWE.’ .
KOMUNIKAT PRASOWY Z 30. CZERWCA 1915.

W Galicji wschodniej i nad Bugiem poniżej Ka
mionki Stramiłowej dalsze walki w toku, wynik 
korzystny dla nas.

Mięozy Bugiem a Wisła cofa się nieprzyjaciel 
dale j .  W czoraj atakowaliśmy wszędzie i odrzucili 
ariergardy osłaniające odwrót nieprzyjaciela. Na
sze wojska przeszły nizinę rzeki Tanwi i wkro
czyły na w zgórze pod Frampolem i Zaklikowem. 
Rosjanie zmuszeni korzystnym i wyniKami operacji 
^przymierzonych armii na wschód od Wisły, usu- 
w a ją się także na zachodzie od W isły z jeanego sta
nowiska na drugie i tak cofnęli się z silnej pozycji 
Zawichost, Ozairów, Sienne ku Wiśle.

Nasze wojska zajęły Zawichost.

KOMUNIKAT PRASO W Y Z 1 LIPCA 1915

W  G alicii w sch o d n ie j walki trw ają n a 'al 
na G niłej L ipie i na p.zesirzeni na w sch ó d  od  
L w ow a

W o;ska nasze dotarły  w  kilku miejscach do 
wzgórz na w sch ód  od  G niłej L ipy i w targnę
ły w pozycje nieprzyjacielskie.

Również zdołały nasze wojska po zażartych 
walkach zdobyć lew y  b rzeg  G niłej L ipy p o n i
że j R ohatyna.

N ad  D niestrem  panuje zupełny spokój.
U źrćdlisk W ieprza zajęliśmy Z am ość.
W zgórza na p ó łn o c  od do n y  rzek i T a n 

w i za.ęliśmy w całej rozciągłości.
Na za c h ó d  od W is ły  wojska nasze nastę

powały na cofającego się nieprzyjaciela.
Ogólna zdobycz sprzymierzonych wojsk, 

walczących na północnym wschodzie pod na
czelną kom enaą austrjacko-węgierską, wynosi za 
czerw iec: 521 oficerów, 194.000 żołnierzy, 93 
armaty, 364 karabinów  m aszynowych, 78 jasz
czyków, 100 wózków koleji polowej i t. d.

Zastępca szefa sztabu generalnego: 
v. H oefer FMP

Legjony holskie.
Odznaczenia za waleczność w II. brygadzie.

Odwaga i nadzwyczajna dzielność legionistów 
II. brygady poza mnóstwem pochwał pisemnych 
ud Komendantów współoperujacych z „Karpatezy- 
kami“ oddziałów regularnych wmjsk, zyskała so
bie od Naczelnej Komendy Armji oficjalne uzna
nie w postaci 162 medali za waleczność r znako
mite pełnienie służby w obliczu nieprzyjaciela.

Ten deszcz odznaczeń przy licznych jeszcze 
Pochwałach komend poszczególnych w ystaw ia o- 
chotmezej formacji poiskiej najchlubniejsze św ia
dectwo i daje pełnię obrazu wartości ideowego 
żołnierza.

Im ie n n y  spis odznaczeń przedstawia się na
stępująco:

Srebrne modlate 1. klasy :
Ofic.: Lepkowski józef, Rom aniszyr Bole

sław  i Siczele Stanisław. Leg.: Kaczkowski Sew., 
Konopka Nowina Hipolit, Kowalski Stan., Maślan
ka Józef, Spydralski W ład,, Stelmach Alojzy, Szpil 
Wład., 'Wąsowicz Boi.

Srebrne medale II. klasy:
Ofic.;. Krzyski Tomasz. Leg.. Bierszack; Eug-, 

Bytomski Ludw., Chomiak Stan., Cnrustowslri Je
rzy, Cyga Wł., Czekaj Piotr, Dżugaj Jan, Figur 
Jan, Jam róg Stef., Janowski Ant., Jawień Ant, 
Kalii Aleks., Kalii Tad., Kasztelan Stan. Kiesier 
Jan, Kossakowski dr. Witold, Kowalski Wład., 
Królikowski Wład., Kupczyk Jan, Laczy Rudólf, 
Lejczak Ant., Lis Ant., Luranc Stan., Luty Jul., 
M artynowicz Wład., M ączka Józef. Michalecki 
Piotr, Miklosz Ant., Miś M ieczysław, NiemczyK 
W incenty,*Profic Stan., Ptak Stan., Rogacz An
drzej, Rogowski Wład., Rostworowski hr. Stan., 
Ralpka Wład., Ślusarczyk Ludw., Sługocki Hi er., 
Sosukowśki Adam, SuffczyńsKi Zdzisław, Swider
ski Bmn., Szlamka Józef, W atas Jacek, Wieliczek 
Stan., Winiarski Józef, Zając Kazim., Zawado
wski Kaz,

B rtnzow e medale za waleczność:
Ofic.: Dr. Grotowski Zd., Rosiński Kaz.„

Tyszkiewicz hr. Leopold. Leg.: Anioł Fr., Białek 
Er., Biela Mich., Biernat W ł„ Blank Marek, B ra
tek Rud., Budzianowski Wł., Budzyński Wł., 
Burda F r ,  Charczlak Fr., Czaja Fr., Czulak Kaz., 
Czulak Winc., Czuliiiski Zdz., Czyżek Mich:, Do
brzański Kaz., Dopierzyński Mikołaj, Drewniak P.,
) abry Stan., Fladro K., Fudała F., (Juszczak Hen., 
Hila Józ., Janczur Jul., Janusz Stan., Kohlman 
Kielman Ant., Kfpta Stan., Klimek Stan., Kohlman 
Józ., Kotas Wł., Kozaczko Wł., Kożmic Fr.. Krie- 
ger Kaz., Krzyżanowski Jan, Kubica Jan, Kulig 
Andrzej, Kunachowicz Andrzci, Kuźmiar Fr„ 
Kwiek Wojciech, Kwirini Eug., łuszczak  Jan, Len- 
dzion Stan., Ludwinek Józ., Mac A nt, Magiera 
Wł., Malinowski B ot, Massalski Maciej, Mazur 
Leon. Michalski Leon, Michałowski Ant, Midor 
Mat., Molęk Jan, Musiał Jó z . Ogorzały Edw., 
Pach Stef.. Pająk Ant.. Paluch Franc., Panicz Wł., 
Pasierb Jan, Pastuszek Stan., Petro  Kaz., Piątko
wski Jan. Plichta Ant.. Plouba Fr., Rohaczek N., 
Rykała Józ.. Scndorck Jan, Sieć Stan.. Skowroń
ski Jul., Śliwiński Ad., Sondolcwski Jan, Stalski 
Wł., S taryszak Kaz., Staszkiewicz Ad., Szara Fr., 
Szerer Tcof..- Szczerbinski Fr., Szczęśniak Stan., 
Tkaczyk Luk., Tomasiewicz St., Tomalik Tom., 
Toinczykiewicz Józ.. Trcboń Ant.. Uryga Kaz., 
W aligóra Rom., W alter Zygm., W cidemann Wik
tor. W iadyka Henryk, Więckowski Mich., Wisz- 
Fr.. Włod Rmn„ W ojnarowicz Zygm., Wojtowicz 
M lad.. Wolski Stefan, W oś Marcin, W róbel Fr., 
Zadębski Wład., Załoga Stefan.

P o k r z y w d z e n i a
Zc sfer nauczycielskich piszą nam.
Co za szumne frazesy czytaliśmy zawsze 

o S zczytnem  powołaniu nauczyciela ludowego. 
W pajam  już w seminariach pietyzm do tego za
wodu

W szak to praca dla narodu — jaki nauczyciel, 
takie przyszłe społeczeństwo

Jakicgoż rozczarowania doznało to nauczy
cielstwo w  czasie najkrytyczmejszym.

Zdanem zostało *>o pro stu ™a pastwę losu. 
Prezydent Dębowski znikł, nie zostawił nikogo, 
k-toŁy zajął się tą nieszczęsną rzeszą.

Gdyby me opiekun miasta Lwowa — dostojny 
Rutowsk:, który przygarnął pod opiekuńcze skrzy
dła rozproszone rodziny nauczynrelstwa ludowe
go — nitda się wprost opisać, co czekało tysięcy 
rodzin tego biednego nauczycielstwa.

Możnaluj tomy całe o nędzy nauczycielskiej 
w  czasie obecnej wojny pisać. W innym czasie i kto 
nny zajmie się opisem smutnych przejść nauczy

cielstwa ludowego My narazie zwTacamy się do 
P. Marszałka kraju, przypomfnaiąc się jego pamię
ci. Nauczyciejstwo ludowe — na samym wstępie 
zmuszone jest zawołać. „chleba“.

UrzędmKom wypłaca się już zaliczki. O nas 
zapomniano. Należałoby i o nas pomyśleć Czeka 
nas wkrótce praca niemała. Roaziny nauczyciel
skie, które schroniły się do Lwowa, zechcą teraz 
wyruszyć do dawnych siedzib. Co ich ram czeka, 
Bóg raczy wiedzieć. Zanim tedy powróci c. k. Ra
da szkolna krajowa, należałoby już teraz pomyśleć 
o zaliczkach i dla nauczycielstwa

Sądzimy, że Marszałek, kraju Jego Ekscelencja 
Niezabitowski pomyśli o doli nauczycielstwa ludo
wego, które tak wieie, tak bardzo wiele cier
piało.

Odszkodowania wojenne.
Na odezwę w  sprawie szkóo wojennych. Którą 

ogłoszono w  „Knrjerze Lwowskim" z 25-/6. br., 
śmiem wypornitdzieć parę S łów  pwaz wtóry. — 
W „Słowie Polski etn" jeszcze z 13. maja podałem 
kilka uwag odnoszącyct się do szKOd w  rolnictwie, 
uwagi te zpow odowały szacowania szkód w  Kil
ku majątkach w e wschodniej Gaucji przeprowadzo
ne sądownie na skutek skaigi poszkodowanych 
właścicieli dla sk< nstatowaaića stanu rzeczy i zło
żenia dowodu „wiecznej pamięci". Sprawę obecnie 
poruszam ze względu na szkody w  budynkach w  
miastach i z tego powodu na nowo. W obecne.; po
rze ciągła wojna na naszych ziemiach czynnościa
mi woieunemi w 3wołała szkody, Ltóie nie tylko 
dotknęły właścicieli ziemi użytej pod operacje w o
jenne na w si ale także i właścicieli realności w  
miasteczkach i miastach przez stratę wartości w ła
sności i dochodów z niej.

Instytut praw a międzynarodowego z Gandawy 
na kongresie w  Hadze w roku 1875, oświadczył się 
za pray at.ii łagodzącymi skutki złe wojny. Na kon
ferencji w  Hadze w 1907 roku ustanowiono prawo, 
któiego najważniejsze paragrafy przytaczam. Ar
tykuł 3. zobowiązuje do odszkodowania stra t w y 
wołanych wojennemi czynnościami niezależnie od 
wyników wojny, nie rozróżnia wcale stron wojują
cych. W edług zasad praw a międzynarodowego 
winna być własność osób pryw atnych wprost, o- 
chraulana przed złymi skutkami wojny. Niszcze
nie lub uszkadzanie w  celach wojennych cudzej 
własności i wywołane straty powinny b \ć  w yna
grodzone. W łasność pryw atna nie może być kou 
fiskowaną podług artykułu 48. konwmncji Hagskiej. 
Często przyczyną szkód są jednak działania inny cii 
osób, wyzyskujących rozbudzenie złyich popędów, 
wywołane stanem wojennym, dlatego państwo ma 
wprowadzać praw a wyjątkowe. Regulamin Hagski 
zakazuje ostrzeliwać miasta, w^sie i budynki, które 
się nie bronią (artykuł 25.) i orzeka, że publiczność 
spokojna i jej w łasność pryw atna w wojnie są nie
tykalne. W czasie wojennym jednak bardzo wieia
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ondynKÓw, naprzykład w szkołach ł w zakładach 
na cele publiczne przeznaczonych, wyrządzono 
szkody w • niszczeniu samych budynków i zawar- 
iych w nich sprzętach i zbiorach, czyli naruszano 
dobro publiczne,

Szkody w yiządzona już przez samo użycie nie
odpowiednie celowi budynku, lub przez złośliwe 
uszkodzenie, lub niszczenie ich części.

Konferencja Hagska suan owczo zaleca szano
wanie prywatnej własności (art. 46.) i przyjęła za 
zasadę, że strona wojująca odpowiada za czyj] 
ności siły zbrojnej i musi dać odszkodowanie w y
kazane : prawnie ocenione. A lobienie łupu jest w  
każdym ■wypadku wyraźnie zakazane i powinno 
być karane (art. 47.).

Każdy poszkodowany powinien wnieść prośbę 
'do sądu powiatowego w  miejscu o przeprowadze
nie dowodu przez oględziny na miejscu. Przedmio
tem dochodzenia powinno być ozimczeme wymia
rów  i rodzaju szkód, sposobu ich doKonana i ozna
czenie celów do uszkodzenia zmuszających. Na
stępnie jakiś skutki będą miały szkody na przy
szłość, oraz należy oznaczyć dokładnie czas ich 
dokonania i wskazać osoby wirtne.

Sąd na prośbę poszkoaow anego powinien w y
znaczyć  rzeczoznawców sądowych podług życzt- 
mia interesowanych i oznaczyć termin czynności 
na miejscu. Szkody mogą być dwojakiego rodzaju.
1) wywołane potrzebą czynności wojennych i 2) 
pochodzące z bezprawnego postępowania wojska 
lub •udności.

Odwlekać spraw y usunięcia szkód nie można, 
bo mogą się ciągle powiększać — dlatego powinni 
poszkodowani zaraz zrooić wykaz szkóa i wnieść 
skargę do sądu. Sąd na żądanie interesowanych 
w ysyła na miejsce osobną komisję i przesłuchuje 
zaprzysiężonych świadków. Orzeczenie rzeczo
znawców zaprzysiężonych i świadków są materia
łem do dalszego postępowania do uzyskania od
szkodowania. Dr. Jan Blauth.

B sprawie wypłaty za!rta S  trzidnrzycli.
Rozchodzi się skargi na niopraktycznośe 

urządzenia w K sie głównej wy piat za lczek  dla 
najbardziej potrzebujących fu, kcjonarjuszj pań
stwowych z funduszu, przywiezionego przez p, 
K a m ie -tn ła . Po pierwsze nie ogłoszono, kto 
może się- ubiegać o tę pomoc, j; kie ma okazać 
legitymacje, jak sporządzić kwit i na jaką kwotę, 
powtóre w yplata odbywa się p zy jednem jedy- 
i:em okienku kasy wśród olbrzymiego natłoku 
rzeszy urzędników i sług państwowych. Wskutek 
tych dwóch wad organizacji, zdarza się, że zg ła
szający się, dojbobzy do okienka po kilkugodz n- 
nem przeciskaniu si - przez tłum, z o s t;je przez 
urzęd ika odprawiony zniczem , z powodu b r.k u  

‘formalności w kwicie, lub niedostateczności iegi- 
tj mac.ji.

Pouczeni m utnsm  doświadczeniem — piszą 
nam  z m iasta —  radzimy interesowanym , aby 
oprócz kwitu, który w o.-tatecznosci n ożna na
pisać na miejscu, zaopatrywali się w j a ; n ijlic  - 
niejsze dokumenty urzędowe, dekrety i pełno
mocnictwa, bo legitymacja „kolejowa" i zaświad
cz* nie bez ośrednic władzy przcłożon j w pew
nym wypadku — nie wi domo dlaczego — nie 
wysta, cz. ło.

N a  w i d o w n i  w o j n y .
ROSYJSKI SZTAB GENERALNY O STRACIE 

LWOWA.
„B. Z am M ittag11 przynosi następujący ko- 

hmnikat generalnego sztabu rosyjskiego, donoszą
cy o utracie przez Rosjan Lwowa:

21. czerw ca i w  ciągu nocy następnych przez 
zacięte walki zatrzym aliśmy atak nieprzyjacielski 
'na Lwów. Jednakże nieprzyjacielowi udało się 
jprzcłamać koło Żółkwi. W skutek tego opróżniły 
nasze wojska Lwów i kontynuowały swój odwrót 
na nowy front. Nad Dniestrem trwała walka koło 
!wsi Koźmieszyn, gdzie nieprzyjaciel trzym a się 
#ia lewym brzegu.

PRASA FRa NCUSKA O WZIĘCIU LWÓW \ .
Genowa. (T. B. K.) Wielkie Wijżcnic, jakie we 

Francji w yw ołało odzyskanie Lwowa, zmusza tam
tejsze dzienniki do zmiany swego stanowiska w ko

mentarzach o cym ■wypadku. Dziś oświadczają te 
dzienniki, że op.óżidenie Lwowa przez Rosjan jest 
wieikim moramym sukcesem mocarstw central
nych, sukcesem, który także na zagranicę wywrze 
silne wrażenie, i przyznają już, że opróżnienie Lwo
wa uważać nmeży nietylko za odwrót strategicz
ny, ale że Rosjanie wjgóle muszą się wycofać 
z Galicji.

Część prasy jak „Mat:n“, „Petit Parisie®'1 
i „Petit Journal11 sądzi, że rosyjski front w  Polsce 
jest odcięty od frontu rosyjskiego w Galicji wschod
niej i oczekują dalszego odwrotu Rosjan także ze 
środkowej PoLki aż za hnje Wisły.

Podpułkownik Rousset, który dotychczas był 
barazo optymistycznie nastrojony1 i często mów 8 
o złamanym już oporze moralny n. armii nłenśs- 
ckiej, dziś w  „Iffoerte^ przyznaj;, że amtje mo
carstw centialttych stoją oo cfo uzbrojenia, w yćwi
czenia i zdolności ruchów i wyŁ wałości wyżej tuż 
arn.je sprzymierzonych. Ronsset sądzi, że przyszła 
chwila, kiedy te nierówności należy usunąć przez 
celową pracę

O ZWIĘKSZENIE PRODUKCJI ŚRODKÓW 
ŻYWNOŚCI.

Londyn. (T. B. K.) Biuro Reutera donosi: Pre
zydent ministerstwa rolnictwa zamianował komisję, 
pod przewodnictwem lorda Mildncra, która ma się 
zając obmyśleniem środków dla powiększenia 
produkcji środków żywności w  Anglji i Walii, gdyż 
wojna może się przeciągnąć aż poza zbiory.

OBOSTRZENIA W BUKARESZCIE.
Bukareszv. „Independence11 donosi: Prefekt 

policji zakazał gromadzenia się osób w ulicach. 
Uczestnicy zgromadzeń w  zamkniętych lokalach 
mają je pojedynczo opuszczać.

Na froncie austrjackc włoskim,
(Komunikat pr. so w y  z 29 b. m.)

Po kilkudniowej pauzie rozwijają W łosi żyw ą 
działalność na froncie Isonzo. Przedw czoraj w ie
czorem odparły nasze wojska pod P lavą atak nie
przyjacielski.

\V odcinku Sagractc-Monfalcone nastąpił prze
szłej nory  ogólny atak nieprzyjacielski. Także ten 
atak odparliśmy wszędzie.

Również bezskuteczne pozostały dziś .rankiem 
próby ataków nieprzyjacielskich na Setr i Motufakn- 
ne. Ogień artyleryjski trw a dalej na całym połud
niowo-zachodnim froncie, szczególnie nad Isonzo 
oardzo silny.

POŁUDNIOWO-WSCHODNIA WIDOWNIA 
WOJNY

W odwecie za napad serbski pod Sabaczcm bom
bardow ała jedna z naszych eskadr lotnych wczoraj 
rano z bardzo dobrym skutkiem w arstaty  okrętowe 
w Belgradzie i o-bóz wojenny O ratac na poł.-za- 
chod od Obrenorauce

Zastępca szefa Sztabu generalnego 
v. Hófer, FMP.

Z  B i s t y  © t r a t ą

W liście strat nr. 198 znajdowało się jedno 
tylko polskie nazwisko: S tanisław  Kosikowski,
porucznik rezerw ow y 41 pułku piechoty, ranny.

W liście nr. i 99 znajdują się następujące pol
skie nazw iska:: Stanisław Bałuk, porucznik rez. 
16 p. p„ 4 komo. iMyślcnicc), ranny; Stanisław 
Bęben, chorąży 16 p. P„ 4 komp. (Krosno, Polan
ka), ranny; Andrzej Hołubiec, chorąży rez. 89 p. 
p., 1 komp. (Jaworów), zabity 5. marca 1915 r i  
Aiojzy Horak, kadet-aspirawt 16 p. p., 4 komp. 
(Lwów), raimy; Leon Jaroszyński, porucznik 16 
p. p., 7 komp., ranny po raz drugi; W ładysław 
Kauzal, chorąży rez. 16 p, p., 16 komp. (Kraków), 
zabity 3L maja 1915 r.; Juljusz Klos, poruc/.nik rez. 
82 p. p. obr. kraj., 8 komp. (Nowy Sącz), zabity 
w walkach od 8. do 10. maja 1915 r.; Karol Miku
ła, jednoroczny ochotnik, tyt. fcldwebel 32 p. p. 
obr. kraj., 12 komp., zabity w  walkach od 4. do 12. 
maja 1915 r.; Roman Paliński, porucznik 31 p. p. 
obr. kraj., 7 komp. (Tarnów, Radłów), ranny;

Tadeusz Piotrowski, kadet 16 p. p., 6 komp. (Kra
ków), ranny; Franciszek Rzepiela, nadporucznik 
31 p. p. obr. kraj., 12 komp.! ranny; Tadeusz So
bolewski, chorąży rez. 16 p. p., 7 komp. (Kraków) 
zabity w  walkach od 2. do 6. maja 1915 r.; Oskar 
Stetkiewicz, porucznik 6 p. uranów, ranny; Stani
sław Jordan Stołowski, porucznik rez. 6 p. utfa 
nów, ranny; Franciszek Suwada, chorąży 32 p. p. 
oor. kraj,, 1 korni* (Nowy Targ), zabity w  wal
kach od 7. do 10. maja 1915 r.; Artur Wimmer 
kapitan 16 p. p„ 12 komp., zabity w  walkacti od 
7. do 10. maja 1915 r.; Maijan Wojewodd, kadet- 
aspiraot 16 p. p., 9 komp. (Kraków), rajmy.

W  K R A J U .
Pnczta w  Częstochowie.

Pisma niemieckie donoszą, iż w  tych dniach 
z polecenia niemieckiego zarządu cywilnego wpro
wadzona będzie w Częstocnowie poczta miejska 
pod kierownictw 01® miejscowego dyrektora policji. 
Na pocztę rrzyjmewana będzie korespondencja tyl
ko w  języku nifeiraedrim. Na razie przyjmowań: 
bęaą przekazy pocztowe do 800 marek.

Hałd Rutowskiewiu.
„Nowa Reforma1 z 27. czerwca uczciła za

sługi prezydenta Pntowrd.iego obszernym, entu 
zjastyoznym artykułem, w  którym w słowach, 
pełnych najgorętszego uznama oddaje mu hołd za 
godne, bonaterskifc zachowanie się w  stosunku do 
Rosjan i za pi awaziwfe ojcowską opiekę nad 
miastem.

Z Ik a d e m ii Um ejetn tsści.
Na mocy specjalnego zezwolenia namiestni

ctwa, jako najwyższej włacfzy fundacyjnej, Aka- 
demja Umiejętności przygnała nagiodę im. Era
zma i Anny małżonków Jerzmanowskich, wyno
szącą 44 245 koron 80 ha-1., ks. Adamowi Sapieże 
ks. biskupowi krakowskiemu, za Jego niezwykłą 
działalność na poiu humanitarnem podczas bieżą - 
cej wojny. Wręczenie nagrody odbędzie się w  śro
dę dnia 30. b. m. o godzinie 12 w południe w gma
chu Akademji.

I i i s z & ł f i N p c I i i i  lii. j a  Potcckiooo.
W „Nowej Ref.11 z 22. VI. czytamy w kor es 

pondencji z Rymanowa, co następuje:
Nic do powetowania jest stra ta  przechowy

wanych w  dorrm Jana hr. Potockiego pamiątek 
rodzinnych i narodowych.

Podczas pobytu swego w  Rymanowie Mo
skale spalili rozmyślnie w szystkie portrety i szty
chy rodziny Działynskich z Księstwa Poznań
skiego, przywiezione z Tomas-zjiola portre ty  ro
dziny Potockich, zbiór czapek w szystkich po'- 
skich pułków, między niemi czapkę generała An
toniego Potockiego z Ł pułku strzelców 1831 ro
ku, pasy lite stłuckie, dwa polskie stroje, pozosta
jące w  rodzinie, jako pamiątka, burkę więzienną 
Stanisława Potockiego, w  której cdsiaayw ał karę 
więzienna w Kamieńcu Podolskim, frak senator
ski Ignacego Potockiego z Sejmu czteroletniego, 
popiersie Piusa IX., robione z natury w  1869 roku 
przez Annę hr. z Działynskich Potocką, gromnicę, 
ofiarowaną osobiście przez Piusa IX. S tanisław o
wi Potockiemu za położone zasługi względem ko
ścioła w Królestwie Polskiem, zbiór ubiorów woj
ska polskiego z 1831 roku, wiele cennych doku
mentów, jak notatki posłów; Ignacego, S tanisła
wa i Aleksandra Potockich, tyczące się Kousty 
tucji 3. Maja, wiele pamiątkowej broni, pomiędży 
którą znajdował się luk króla Stefana Batorego, 
inkrustowany kością siłoniową, setki fotografii na
rodowych uroczystości i zjazdów, oraz zbiór 
wszystkich ustawr parlam entarnych i sejmowych, 
sięgający 20 łat wstecz.

Szafy, w  których przechowywano te bez
cenne pamiątki, kazał rosyjski generał wwrzucać 
z piętra oknem a następnie podpalić, aby vrzy 
tym ogniu mogli sic grzać jego żołnierze, t y ł y  
tej sposobności jednemu ze służąepch, który 
chciał wyciągnąć z ognia tekę. zawierającą cenne 
dokumenty, wymierzono karę w  postaci 25 na
hajów, innemu, żydowi, za podobne przewinieni’ 
wyliczono 50 razów, wskutek czego leczy sie 0,11 
dotychczas.
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mmm  hhtyst.
Lradw, pi. M a la r k i.

1, Z g r t  p Q lś d Q p s ,  Farsa, — 2. h a  g o r ą c y m  u c z y n k u ,  Humoreska. — 3. W e w y «
? tu  m O j  K .m edja —  4. P i e r w s z a  m i ł o ś ć  n i e  u m i e r  , Dram at artystyczny, 

w 5 aktach ze słynną L Y P f |  B3F8ELP-Y. — BŚoraojjol „ H e N a n u ^  — Nade; sza sztuk - 
z astatnich cz-sów. 418

Ilieć Kti&wfcutfslia s u lim o !
(W dniu otwarcia „Panoramy raciawlciuej“d

Świeć KościuszKOWska sukman®, “  
przeczysty, św ięty sztandarze, 
nad tłumy w  błękity wzleć! 1 
W radosne nadziei rano 
przeczuciem zórz brysły twarze., 
św ieć Kościuszkowska sukmano 
o świeć Hani, świeć!

Minęła iuż królów cnwała, 
w  proch się lozpadly purpury —*
Ku Tobie płynie nasz wzrok,
Tyś jedna nam pozostała, - *
aniołów utKana pióry, \
Kościuszki sukmano ciała, 
rozświeć nam mrok! ,i ! 'm! V-
Hej, dzwonią kosy Racławic, 
naaziei hymny nam dzwonią, 
że lwem jest po lskrnasz lud!
Pieśń krw aw ą przelata błonią, 
pelrą  Diorunnych błyskawic.
Dzwonią nam kosy Racławic, 
że b i .ki Cudl

Świeć Kościuszkowska sukmano, 
na nieb ojczystych obszarze, 
żar w  duszach wznieć!
Tłumy przy Tobie wnet staną, 
święty, przeczysty sztandarze!
"w ieć Kościuszkowska sukmano, 
o świeć nam! Świeć!

M arja Majchrowlczówna.

Piątek, dnia 2. lipca 1915.
Kalendarzyk.
Dziś rz. kat. N aw iedzenie N. M. P., gr. kat. Sw 

p.p Jua, J d io  rz. Kat. Hciiodom , gr. Kat. Mucz. A$jia- 
l i — W schód stońca 3-24 zacnóa 7’32.

— S p o strzeżen ia  m e eoro log iczn e  >b er-
wa'i?rjUjn astronomii znego Szkoły Polhechnic.nej 
we Lwowie w dniu 30. VI. 1915.
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U w g a : pogoda przy zm iennem  zachm urzen iu .

— Rozwiązanie Rady miejskiej. W  ciągu naj
bliższych dni rada miasta Lw ow a zostanie przez 
w ‘.adze rozwiązaną, a w miejsce jej zamianowany 
będzie komisarz rządowy. Do pomocy komisarzo
wi rządowemu dedaną będzie t. zw. rada przy
boczna, jako ciało ubradcze.

— Oticzyt pt. „Idea Legionów" wygłosi dziś 
w sali ratuszowej o godz. pół do 7 wieczorem poseł 
na Sejm i delegat Naczelnego Komitetu Narodowe
go p. Konstanty Srokowski.

Jutro dnia 3. lipca o godz. pół co 7 w sali ra 
tuszowej delegat komendy Legionów dr. Michał 
W yrostek opowie dzieje w alk Legionów

— P ow rót w ła d z  i urzędów . Jak już do
nosiliśmy, do Lwowa zjechali delejaci nam. wra 
ze starostwem  lwowskiem, S tarosta p. M ciej 
lliesia ieck'i i kom p. Grob ewski zajęli się u- 
r ąd eniem powiatowej Komisji zasiłkowej dla 
żon rezerwistów i ich redzin. W tym celu przy
gotowuje się o powiedme d ruk : i lokale.

Ro/poczęcie wypłaty zasiłków >ależećbędz'e 
od c asu kiedy pow rócą kasy pań.-twęwe, co 
niezawodnie sta c if  się natychm iast, skoro na- 
prawa linji kolejowej będzie ukończoną.

Lo L owa zjechać m a też ekspozytura dy
rekcji skarbu z personalem  kon eptowy . kaso
wym i rachunkowym, celem przeprowadzeni li
kwidacji 1 wypłaty. W ypłatą ob ęte też być ma
ją zobowiązania rekwizycyjne.

— P om oc doraźna rząau. W ciągu kilko
dniowego p bytu num ies'nika Korytor skiego wc 
Lwowie wypłacono ogółem kilkadziesiąt tysięcy 
koron dla najbardziej potrzebujących urzędników.

W  ciągu na Bliższych kilku dni do Lw3v\a 
; /jeżdżą komisja z odpow.edaią doiacją jiuanso- 

wą, cele.n wyrów nania wszystkich pobo ow u- 
rzędniczych. ' —

—  Z a siłe k  z fu n du szów  państw ow ych  
d ia kuchni ko lejarzy . JE. nam estik Korytow- 
sk. udziehł kuchni dla służby kolejowej przy ul. 
Gródeckiej 1. 127 oraz kuchni d 'a  urzędników 
kolejowych w lokalu Stowarzyszenie „Skata" 
subwencji rządowej w kwocie 2000 koron.

1 Za ten hojny dar, który umożliwił dalsre 
j prowadzenie wspomnianych kuchni, składa Za- 
1 rząd obu ku hni JE. Namiestnikowi najserdecz

niejsze podziękowanie.
, — Koncert na dochód bezdomnej dziatwy po

poległych, pi er wszy z cyklu koncertów, które urzą
dza p. Janina Korolewicz-W aydowa, wiedziona 
szlachetnym porywem pragnącej działać dla dobra 
publicznego Polki-obywatelki, odbędzie się — jak 

i już donosiliśmy — w  sobotę w  teatrze miejskim. 
' Program, który podały rozlepione po mieście afi

sze, wskazuje, że będzie to jeden z najlepszych kon
certów, jakie Lwów kiedykolwiek słyszał. Koncer
tem tym ze względu na jego podniosły cel intere
sował się i był czynmym przy jego zorganizowaniu 
prezydent Rutowski.

—  N ab ożeńs w a  ża ło b n e . Za duszę ś. p. 
dr. Tadeuo. a Mandybura, n eodżalowanej pamięci 
dyrekt ra państwowego Sem inarjum  nauczycie’- 
skiego żeń ik ego odbędzie się s araniem  grona 
leg ż zakładu w pieiwszą rocznicę skonu Nabo<- 
żeństwo żałob e w dniu 3. lipca tj. w s .bo tę  
w kościele 0 0  Karmelitów o go .z. 9-tej przed 
Wielkim Ołtarzem.

Za duszę ś. p. Tofan-Czerreryńskiej zmarłej 
17. czerwca b. r. odbędzie się Msza św. w sobotę 
3. lipca o godz. 9-tej w Bazylice k tedralnej.

—  O fia ry . Otrzymaliśmy następujące p smo: 
Wojskowy oddział ro lo tn iczy pod komendą dra 
Bednarowskieo, rekrutujący się z po^poli uków 
lwowskich, wróciwszy po 1' -miesięcznej tułaczce 
do ukochanego Lwowa, złożył w Brezydjum Ma
gistratu na r-hleb dla najuboższych bez różnicy 
wyznania 2 0 K 20 hal., zaś pp. Józef Menczel, 
M ni-ycy F sebb. in, restaurato r z Krasnego, F.nk 
i Salomon R a;papo t zlozyli w Prezydjum m a
gistratu, zebraną między znajomymi kwotę 19 
K 7 J h., 14 Rub. 35 kop. i 2 marki z przezna
czeniem tej 1 woty na tytoń d a rannych żołnie
rzy i inwalidów austr. i p. W as lkowska żon 
em. radcy szkolneg > złożyła na ten cel kwotę 
10 Rub. Za te dary skłidnm  serdeczne podzię
kowanie. Dyrek or magistratu B. Ostrowski.

Na rzecz G d. Stowarzyszenia „Czerwonego 
Krzyża" złożono nast pujcące dary : Edmundowie 
Rndiowie 200 kor., Ksawera Roińska 100 kor,, 
Naha„czuk Piotr ICO k o r, SeLrowiczowie 100 
kor., Rodzina Czesława M iile ;a  25 js„  FA. E 
Trzemeski 18 rs. 50 kop., Henryka Mikclaschowa 
10 rs., W ik to ra  Sa .owska 10 rs.. Juljuszowie 
Staikiow e 20 ko dr. Roman Ku zek 2 ) kor.. 
Fryderyk Dewechy 16 kor., Józef Monis 3 rs. i 
3 kor., Antoni i Marja Kauczyńscy 3 rs., Ale
ksander Radecki 2 rs., Karp Nowicki 1 ł żko z. 
m der., Z. Schulfand 10 m etrów  malerji na po 
duszki. Za d ry powyższe składa serdec ne po
dziękowanie Wydział.

—  O gród botan iczny obok: uniwersyteiu 
przy ul. św. Mikołaja, który przez dłuższy czas 
m usiał być zamkniętym, jest obecnie dla publicz
no ci otwartym. Zwiedzać g możną w d d pow
szednie od 9— 12 i od 2—6, w n edzielę i św ę- 
ta od 9 — 12.

Mimo bardro ciężki h chwil, jakie wsz scy 
przeż\ waliśmy, a które dla ogrodu botanicznego, 
pozbawionego nie.będnie potrzebnych funduszów 
szczególn e c ’ę?.k odczuc się dały, powiodło si 
dyrekcji i za zadowi ulrzymać wszy tko w nale
żytym .stanie.

Zup: asz .jac Szanowną publiczność do licz
nego żwied a ja ogrodu, poleca dyn keja szcze
gólnej uw&cize wielką szklarnię, w kió ej usta
wione »ą aajw yi it.dejsze okazy roślin.

— O taryfę maksymalną. Na targach lwowskich 
i w niektórych sklepach odoywają się od kilku dni 
niesłychane nadużycia. Przekupnie korzystając z 
braku taryfy  maksymalnej cen produktów żywno
ści, wyzyskują publiczność w sposób dotąd nieby
wały. Nie sposób wyliczyć wszystkiego, w ystar
czy tylko nadmienić, że ceny poszły w  górę w  
czwórnasób. Argument braku dowozu upada, gdy 
się zważy, że podwyżkę cen zastosowano do arty
kułów, których na razie jest dość.

Spraw ę tę powinien m agistrat uregulować jak 
najrychlej.

—  Z ap row izacji m iasta . Miejski zakład 
aprowizaeyjny zaw.adarma, że od poniedziałku 
t. j. 6. 1 pca 1915 począwszy sprzed „ż towarów 
w sklepach miejskich przy ul. Dominikańskiej i 
ul. Orm ańskiej odbywać się będzie wytącznie 
za legitymacjami, które wystawia IX. d parta- 
ment magistratu, ratusz parter.

— 7-apasy soli ala miasta nadejść mają za pa
rę dni. Zawiadomiono o tern wczoTaj dyrektora 
magistratu p. B. Ostrowskiego.

— Próbne strzelanie. M agistrat ogłasza co 
następuje: W  sobotę dnia 3. lipca 1915 i w  następ
nych dniach odbędzie się w  okolicy Lw owa próbne 
strzelanie wojskowości ręcznymi granatami. — 
O czem zawiadamia się mieszkańców miasta celem 
zapobieżenia niepokojowi z powodu detonacji po
wstającej z odgłosu strzałów . W e Lwowie, dnia 1. 
lipca 1915. Dyrektor M agistratu B. Ostrowski,

— Zapotrzebowanie słomy, kołder i koców. 
M agistrat ogłasza: Z powodu braku słomy, kołder, 
ko co w  i sienników w szpitalach wojskowych, w y 
próżnionych z wszelkich urządzeń przy ewakuacji 
Lwowa przez wojska rosyjskie, Prezydjum  M agi
stratu zw raca się z prośbą do mieszkańców mia
sta, ażeby w  miarę możności zechcieli jak najrychlej 
dostarczyć kołder, k o c o w , sienników i słomy czy*-, 
stej do wypychania sienników.

Przedm ioty powyższe z wyjątkiem słomy, mo
żna zwozić w prost do ratusza lub podać w P re
zydium Magistratu adres, skąd rzeczy te mogą być 
przez miejskie zaprzęgi zabrane, miejsca zas skła
du słomy zechcą ofiarodawcy, zgłosić w biurze pre- 
zydjamcm M agistratu, które zarzączi przew óz sło
my do szpitali. W e Lwowie, dnia 1. lipca 1915. 
Dyrektor M agistratu Bolesław Ostrowski.

— Do wiadomości fizynatu. Otrzymaliśmy na
stępujące uwagi: Uciekające wojsko rosyjskie spa
liło baraki drewniane na placu Jabłonowskim. Spło
nęły tam i wszelkie zarazki chorobotwórcze, które 
mogły być rozsadnikami wszelkich chorób. Obe-t 
cnic na pozostałych zgliszczach zakw aterow ano 
podwody. Żołnierze, którzy się tam znarhodzą,' 
z braku wychodków, załatw iają swe naglące po
trzeby pod kamienicami. Odór, zanoszący z tych 
stron, niedozwala wprosi pokazać się na gankach. 
Gdy się weźmie pod uwagę, że w  tych miejscach 
gromadzą się roje much, które są roznosicielami 
wszelkich zarazków, możemy w krótkim czasie 
doczekać się niepożądanego gościa — choleryi.

— Z sali sądowej. P rzed trybunałem  orzeka
jącym w  krajow ym  sądzie karnym  odbyła się 
wczoraj pod przewodnictwem r. Pisarskiego roz
praw a o usiłowaną kradzież. Na ław ;e oskarżonych 
zasiadło trzech 18-letnich młodzieńców, a to Ma- 
rjan Bardach, Antoni Bielowiecki, obaj pomocnicy 
handlowi i Józef Bicloch, monter. Akt oskarżenia 
zarzucał obwinonym, że dnia 10 maja włamali się 
do mieszkania nieobecnej wTe Lwowie p. Jadwigi 
W ackowej przy ul. Na Skałce 1. 33, skąd mieli 
wynieść przygotow any już łup w  postaci futer i 
rozmaitych innych rzeczy. Mimo, że dwóch z nich 
stało na straży, aby trzeci mógł swobodnie „pa
kować", odważna dozorczyni domu, M arja Ko- 
szczuk, przerw ała im „robotę" i w ezw ała policję. 
Dwóch z obwinionych1 ujęto natychmiast, trzecie
go zaś po dłuższych poszukiwaniach odnaleziono 
zamkniętego w klozecie Przesłuchiw ani na wczo--' 
rajszej rozprawie oskarżeni wypierali sie cynicznie 
winy, kłamiąc przy tern, jak z nut. Ostatecznie na 
podstawie zeznań świadków trybunał w ydał w y 
rok, skazujący Bardacha i Bielowieckiego po 4 
miesiące, zaś Bieiocha na 10 miesięcy więzienia 
z postem co tygodnia, oraz na ponoszenie kosz
tów postępowania karnego,
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Oorońca Bardacha, radca ir .  Dawidowicz, 
wniósł zażalenie nieważności. Oskarża! prok. p. 
Kopciński.

— Zamach samobójczy. Z okna 1. piętra realno
ści przy ul. Asnyka 1. 12. rzuciła się wczoraj na 
bruk w zamiarze samobójczym 18-letnia służąca 
Natalia Sołtys, odnosząc na szczęście mniej po
ważne obrażenia. Do zrozpaczonej wezwano po^ 
mocy pogotowia Ratunkowego, które udzieliło jej 
pierwszej pomocy. Powodem desperackiego kroku 
był żal za narzeczonym, który w yjechał do Rosji.

— Nieszczęśliwe wypadki Hermina Strocyn 
7-letiiie dziewczę upadło wczoraj na unqy tał. nie
szczęśliwie, że złamało lewą rekę. — Dorożkarz 
Mojżesz Goldstein kopnięty został onegdaj przez 
swego konia tak silnie w rękę, że złamał mu ją. 
Obu ofiarom wypadków  założono na stacji ratun
kowej opatrunki prowizoryczne.

—. Oiiary eksplozji naboi. Na stacji rabunki, 
wej opatrzono wczoraj Jana Moszczyńskiego, liczą
cego lat ljŚH Franciszka Kaczora lat i9, obu z  rana
mi na rękach odniesionemu z powodu wybuchu 
znalezionego przez nich naboju karabinowego.

W Administracji naszej złożono: 1. Na rzecz 
Domu Inwalidów imienia ar. Rutowskiego p. Zyg
munt D.rągowski 5 kor.

2. Na rzecz Inwalidów na ręce WP. Bolesła
wa Lewickiego 5 kor.

3. Również na ręce W P. Bolesława Lewickie
go, prosząc o wpisanie na członka Tow. Czerw. 
Krzyża o kor.

5. Na rzecz potrzeb szpitala garnizonowego 
5 kor.

5. Na rzecz ochronki (projektowanej) imienia 
p. Rutowskiego 5 kor. ■— Razem 25 kor.

Dla kobiety ciężko chorej J. S. 2 rubli.
Na fundusz zapomogowy dla wdów i sierót 

do p o le g ły c h ' legionistach, w imieniu dawnych ro
botników Edwarda Czekajły i W ładysław a Łaii- 

; cuskiego „M etaf 30 rubli.

r. W  ty m  kierunku obwiązują' postanowienia o or
ganizacji pospolitego ruszenia z 20. czerwca 1907 
r., wedle których wnioski o uwolnienie, o ite cho
dzi o nie z przyczyn gospodarczych (wyjąwszy 
przedsiębiorstwa k o m u n iK acy ju e , które z od nośne- 
mi przepisami o kompetencji dostatecznie są po 
informowane)^, p r z e ć e w s z y s tk ie m  z g ła s z a n e  być 
mają przez polityczne w ładze powiatowe. Odno
śne więc przedsiębiorstw a, najlepiej do tych miejsc 
zwrócić się powinny,

(Wszystko powyższe odnosi się na razie do za
chodniej części kraju. Odnośne rozporządzenia d la  
CiJrcji wschodniej zostaną zapewne dopiero wyda
ne, wzgk;dnie na nią odpowiednie,n zarz^dzenk ra 
rordągmęte.)

NADESŁANE
(Za rubrykę tę Redakcja nie b ierze odpowiedzialności")

PodzięKOwame.
W ielmożnemu Panu Dr. prof. Orzechowskie

mu składam na tej drodze serdeczne podzięko
wanie za wyleczenie mnie z ciężkiej c h o ro b > . 
436 FRYDERYKA SICHER.

Przeniosłem  mój Z akład dentystyczny z pasażu  Mi- 
kolascha d > przyległego domu przy placu M arjackim  !. 7 
I p. — Winda n ad  K a w ia r n ią  „ A r e n u e N  
•438 Dr. M ich a ł  Wiktor, lekarz  i dentysta.

— l okal Kawiarni Wiedeńskiej w ydzierża
w iła gmina m. Lw ow a na licytacji ofertowej p. 
Franciszkowi Błoekiemu, dotychczasowemu za
rządcy Kawiarni Wiedeńskiej, k tóry od wczoraj 
w  dalszym ciągu będzie ją prowadził.

t a g ią d  p u sp o IM w  od 113 dn SD lot.
„Now. Ref.“ dowiaduje się ze strony kompe

tentnej, że tak ci. którzy służyli przy wojsku, jak 
i ci, co w  wojsku nie służyli, w  w yż wspomnianych 
klasach staną do przeglądu razem i przegląd sam 
dla obu rodzajów^ pospolitaków będzie jednaki. P o 
wołanie lekarzy rządow ych zarządu cywilnego^ 
jak było przewidziane w  postanowieniach noweli 
o posp. ruszeniu dla 18-letriich, nie odbędzie się.

W  interesie zobowiązanych jednak do przeglą
du komisie prz;eglądowe otrzym ają polecenie, aby 
przy osądzaniu zdolności do służby w  pospolitcrn 
‘ruszeniu z bronią, uwzględniały spowodow any 
wyższym  wiekiem stan zdrowia odnośnego pospo- 
litaka. Ponadto uznani przez komisie za zdolnych, 
przy zgłoszeniu się (Einriickuiig) do sluzby będą 
poddani badaniu lekarskiemu przez komisję, złożo
ną z komendanta kadry uzupełniającej i lekarza 
wojskowego.

W yćwiczenie nowozaciągniętych odbywać się 
będzie w7 takisam sposob, jak było dotychczas przy 
młodszych klasach łviekit.

Ponieważ zgłaszanie się uznanych za zdolnych 
43 do 50 letnich pospolitaków odbędzie się w chwili, 
w której tylko mała ilość powołanych z młodszych 
roezr. ków nnrokuje, także i ich wy ćwiczenie od
bywać się będzie osobno i z natury rzeczy, o ile 
stosowne szarże dla roczników stać będą do dyspo
zycji. ci będą użyci w  pierwszym rzędzie jako in
struktorzy. Wyćwiczenie jednak w7 osobnych szko
łach podoficcrskicli nie nastąpi.

Co się tyczy wysłużonych pospolitaków wspo
mnianych roczników, mogą wnioski o ich uwolnie
nie być zgłoszone już przed przeglądem, a miano
wicie w takim razie, o ile możności, do 5. lipca 1915

W  za k ła d z ie  w ych. nauk. M aiji Fren- 
kiow ny ul. S ł , wa,ekiegy 18 (dawniej Piekarska
11). W pisy m  rok 1915/16 codziennie od 1— 2 i 
od 4— 5 prócz niedziel i świąt. E gzam ńa od 1. 
do 10. lipca. Od 1. lipca rozpocznie się nauka 
na kursach przygotowawczych celem uzupełnie
nia braków, — Wpisy na k w sa codziennie w 
godzinach: 1— 2 i 4—5.

*
W p isy  (to szkoły im. św. .Józefa stojącej 

pod pro ektoratem  J. Eksc. Najgc ewielebniejsze 
go ks. Arcybiskupa dr. Józefa Bllczewskicgo od
bywać ;się będą od poniedziałku 5. lipca b. r. 
od 10— 12 godz przed południem  w kaneelarji 
szkolnej ul. Lelewela 9.

*

Z akład  n auk ow y D ra J. N iem ca w e  
L w ow ie, ul. Pełczyńska j! 28 rozpeńzyna naukę 
w szkole ludowej i gi nazjum realnem  z dnie n 
L lipca. Egzamin uczniów prywatnych w nas ę- 
pnych dn;ac:t. — Bliższych info macji udziela 
dyrekcja w porze poiudn jwej.

*
D yrekcja  szk o ły  w y d z ia ło  wej 5 kl., poi 

z 1 kl. posp. P I’ Benedyktynek orm wę Lwowie 
zawiadamia, żę, p rzerw ara  w zakładzie nauka 
w p ździerniku 1914, we wrześniu br na nowo 
się rozpocznie. Wpisy w zwykłym erm  nie, zgfo- 
szen'a egzaminów7 wstępnych przyjmuje się w tym 
t.godniu  w godzinach od 10— 12 w po udn., oraz 
udziela się bl ższych i' 1’orm acj: w budynku kla
sztornym Skarbko ska 10. 430

t
MAR JAN R Y B K O WS KI
podporucznik 1. pułku ułanów  obro.,y  kraj. i arty 

sta m alarz
poległ śm iercią w alecznych ci ia 21. czerw ca 1915 

i., w o tw ie pod Szczercem  w 20 roku życia.
S iroskany  Ojciec i rodzina, zaw iadam iają^ o tej 

bolec-nej stracie  przyjaciół i znajomych, zap raszają  
liap o g izeb , który się odbędzie dziś, ti dnia 2 lip
ca br. o godzinie 5-tej popol. z Krypiy OO- B er
nardynów na cm eniarz Łyczakowski do grobow ca 
familijne o.

N a b o ż e ń stw o  ż a ło b n e  odbędzie  się w so
botę dnia 3. 1 p :a  o godz. 10. rano w kościele 0 0 .  
U rriiardynów .

Ł iO .- IU P i in i& Y i? ',
„KINO KOPERNIK" daje dziś w programie: 

!) Zaślubiny arcyks. Karola Franciszka Józefa. 2) 
Armia austriacko-węgierska, aktualne. 3) In hoc t  
signo vjnccs (Pod tym znakiem zwyciężysz!) Naj
wspanialszy dramat z czasów7 walk i zwycięstw  
chrześcijan nad poganami za panowania cesarza 
Konstantyna, w  5 aktach, zc serji „Quo vadis7? “. 4) 
Naukę na wyścigach konnych doskonała komedja.

Prenumeratorowie „Kunęra Lwowskiego" mo
gą nabywać yv naszej Administracji bilety wstępu 
do ..Kina Kopernik" po połowie ceny.

i  ,c z n  a  do praktyki przyjm ę. Szafrański, s to la rz , t.y- 
*  kstuska 23. 391

O c h r o n e k  3, dw a i trzy  pokoje z kuchnią, elektryka,
łazienka. 389

Jedyna w kraju fabryka l  u t o w y c n  395

Ś. W .  ‘(MftTJLESO i
* i L o o w a ,  a l. A snyka

polec* w szelkiego r e i r a jn  p l« y ,  a  w sz rzególnośc 
p ap ie t f o w ł ą  pod

m m  i  m m  i  w c i
paarKa tt. a r i r w y  * 10 k o p e n  3 0  b a l .  — Do nabyci 
w skaldach w tasopćh uL A kadem icka I5 i Rynek (ks ę- 
garnhi Seyftrrfluj Jrrsa we w szyn Llch handlach papieru.
S p n E ft la ł  S tm ln iW k i ul. 9 .

Salo.. bWti L  EiPdoGii, u $s tis ś a  I. Ł
poleca najm odniejsze k ap e lu sze  po konkm enc. cenach, 
ogrom ny w ybór żałobnych. P rzeróbki w jednym  dn u

Ob e r o f i z i e r  pos-uku je  pokoju przy dystyngow anej 
dam ie, w ładającej języki !m niem ieckim. — Łaskaw e 

zgłoszenia do ad m in strac ji „K urjera“ pod  szy frą  „Szczę 
ście wojenne*1. 4J I

f o ż y t e c z n ą  r o z r y w k ą  wak: ry jną — jes t naulm

W& S z k o l e  j ę z y k ó w
ulica T rzeciego M aja 17.

P o k o je  um eblow ane z kom fortem , z utrzym aniem  lub 
bez dla przyjezdnych zaraz  do w ynajęcia. Obiady 

dom ow e z trzech  dań 2 korony. B ourlarda 3, I., boczn 
B atorego. 414

yc z  ń VI. klasy realnej, w ładający b ieg 'e językie" 
niemieckim i francuskim , mający półroczną praktyk.■ 

biurową, posztucuje jakiegokolw iek zajęcia . P ośrednictw o 
w ynegrodzę. Adres w A am inistracii „A ntoni L 417

ę., .r i e i l a ję  najlepsze  zapałki — 10 p aczek  za 45 ha 
w l R e ch e n , K rakow ska 5. 41!

g ^ o l r o -  kaw alerski z w eranda słoneczny, ładny, ząjaz 
•* do w ynajęc ia , Sadow nicka 105 (róg O rzeszkow ej).

^ r r ę  k o n i  Kupi zaraz  fabryka „M etad1, Lwów, ulica 
■ K raszew skiego 3 421

n o m a g a l i c z ó w  9 . 1, 2, 3 pokoje 
Dez ew en tualn ie  utrzym anie.

z m eblam i lub
424

• ■ P  kierownik b ura „Stow arzyi

P. T. Publiczność 
że jako dłu~oletni 

a rzyszen ia  posługaczy 
lw ow skich" z tegoż b iura  w ystąpiłem  i p row adzę 
osobiście b uro spedycyjne, pod firm ą:

„Lwowski zaMad przewozowy"
usk u tecz r.a jąc  najsum ienniej i najtaniej

przewóz, ocdKrwanie, oraz 
przechowacie mebli.

Polecając się łaskaw ym  w zglądom  P. T. Publiczności, 
zostaję  z wysokiem  pow ażaniem  3 3

PA W LIK O W ICZ 
ul. C h o rą z c z y z n a  I. H a

K | ie n ią t ! z e  albo listy do Rosji m< go ekspedjow ae 
■ W iadom ość E l i r e r c p r e i s ,  Lwów, K otlarska 14. 431

O z ą d c a  e k o r .o m ic z n y  i ekon >m na jeden folwark 
po trzebni. O kolica Lwowa. Oferty składać można 

w biurze H otelu G eo rge’a. 428

ł t f t c h n i e  bezp ła tn ie  dam b e z d z e tn e j kob iece  W ia- 
aFA dom ość Paw likow icz, biuro spe  ycyjne, ul. C hcraż- 
e zyzny 11 a. 429

l o w e r  w yścigowy tanio sprzedam . Skrzyńskiego 
B pantęt p  praw o.

( o s z u k u j ę  bony niemki do 2 -ga  dzieci. Oferta „ ln 
ie! g e n tn a 11, ..K uLer". 433

O s o b a  w śied n  nf wieku, sam otna. sumieiińfl, znająca 
s ę  dobrze  nc kuchni i na gospodarstw ie , poszuku

je ni ejsca gospodyni. Z g łoszen ia  ul. Janow ska 11 u P- 
N ykretyszyn. 434

A k u s z e r k a  w olna i p ak 'yczna {przyjmuje ta n ie  na 
czas czas słabości za  dyskrecją. Leona S ap iehy  85, 

P e łu ls k a  435

Os o h -a  w śiednim  w ieku z 12-Ietnii. dziew czynką po 
szukuje posady  gospodyni na wsi za utrzym ani' 

7gł 'Szeaia do Adnan. .,K urjera“. ,,F. T .“ 43

l e c i a r a i a  zaraz  do odsfą  aenia. Ulica Zyblikiee i- 
cza 2. 437

Z „Drukarni Polskiej", Lwów, Chorążczyzna 31. Redaktor odpow iedzialny: R7 man Maijan Antonik.


